РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
«16» марта  2020 года                                                    № 24

Об обеспечении пожарной безопасности на территории

МО  «Красноульское сельское поселение» в пожароопасный период

     В связи с наступлением пожароопасного периода, в целях предотвращения пожаров на территории МО «Красноульское сельское поселение  в пожароопасный период

1. Ввести с 20 марта 2020 года по 1 декабря 2020 года запрет на разведение огня.

2. На каждом земельном участке населенных пунктов, граничащем с лесным фондом, независимо от формы собственности для пожаротушения установить емкости с водой не менее 200 литров. Содержать защитные полосы своих земельных участков, соприкасающихся с лесным фондом в надлежащем санитарном состоянии, то есть постоянно убирать их от сорной растительности.

3. Собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков и  руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности рекомендую:

-организовать очистку территории прилегающей к домовладению а так же территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от сухой растительности, горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;

- своевременно уничтожать пожнивные остатки безогневыми способами;

- не допускать выжигания сухой растительности и пожнивных остатков;

- содержать в готовности технику для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара;

- создать запас воды для целей пожаротушения;

- в случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно проинформировать администрацию поселения по телефонам (887777) 2-99-04 или «101» — Единый телефон пожарных и спасателей, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания;
4. Специалисту администрации по вопросам ГО ЧС и ПБ:

- организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории Красноульское сельское поселения;

- оформить информационные стенды на противопожарную тематику;

- довести до сведения собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков и  руководителей хозяйств, предприятий и организаций всех форм  настоящее распоряжение «Об обеспечении пожарной безопасности на территории МО  «Крсаноульское сельское поселение», путем размещения данного распоряжения на официальном интернет – сайте администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» красноульское.рф и информационных стендах;
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Красноульское сельское поселение»                                                 С.М. Угай